
 

 
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 
Số:          /QĐ-SCT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Tĩnh, ngày 04  tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế Dân chủ cơ sở 

Sở Công Thương Hà Tĩnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Công Thương;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.   

QUYẾT ĐỊNH: 

Ðiều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế Dân chủ cơ sở Sở Công 

Thương Hà Tĩnh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở - Trưởng Ban;  

2. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở  - Phó Trưởng Ban; 

3. Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở  - Thành viên; 

4. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở  - Thành viên; 

5. Ông Hồ Minh Châu, Chủ tịch Công đoàn ngành  - Thành viên; 

6. Ông Trần Huy Thành, Chánh Thanh tra Sở, CTCĐVP - Thành viên;   

7. Ông Trương Văn Dương, Chánh Văn phòng Sở  - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Mạnh Tường, Giám đốc Trung tâm   - Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Châu, Chuyên viên Văn phòng  - Thành viên - thư ký. 

Ðiều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên truyền, phổ biến, 

quán triệt sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức về thực hiện Dân chủ cơ 

sở tại cơ quan, đơn vị; 



2 

 

 

2. Xây dựng, ban hành Quy chế Dân chủ cơ sở của cơ quan; Chương trình 

kế hoạch hoạt động hàng năm của cơ quan; 

3. Hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc triển khai thực hiện Quy chế Dân 

chủ cơ sở đối với các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

4. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ; sơ, tổng kết theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định 

số 69/QĐ-SCT ngày 30/6/2020 của Giám đốc Sở Công Thương. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị trực 

thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 3;                                                                                  

- Lưu: VT, BCĐ.                                                              

GIÁM ĐỐC 

 

 

  

 

 
Hoàng Văn Quảng 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2022-03-04T14:36:33+0700


		2022-03-04T14:47:59+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2022-03-04T14:48:44+0700




